ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  И

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
24.01.2019                                                                                                          №  93

Об утверждении  заключения комиссии

по  землепользованию  и  застройке ЗАТО

г. Радужный Владимирской области от 15.01.2019 г.

о результатах общественных обсуждений

Для     обеспечения   устойчивого   развития   территории   9   квартала   г. Радужного Владимирской области в целях жилищного строительства, корректировки элементов планировочной структуры, внутриквартальной инженерной и транспортной инфраструктуры 9 квартала города Радужного Владимирской области, рассмотрев  заключение комиссии по  землепользованию  и  застройке ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 15.01.2019 г. о результатах общественных обсуждений и протокол от 14.01.2019 г. общественных обсуждений внесения изменений в проект планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области, разработанный обществом с ограниченной ответственностью творческая мастерская «АРЛИ», «Корректировка проекта планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области»,  шифр 07-18, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, генеральным  планом  и  правилами   землепользования   и  застройки   ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г.  № 3/29,  статьей  36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить заключение комиссии по землепользованию и застройке ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 15.01.2019 г. о результатах общественных обсуждений внесения изменений в проект планировки  территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области, проведенных с 12 декабря 2018 г. по 12 января 2019 г.  (приложение).

2. Отделу     архитектуры     и     градостроительства     муниципального     казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» подготовить проект постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области об утверждении изменений в проект планировки  территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области,  указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования    в    информационном   бюллетене    администрации    ЗАТО  г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава администрации                                                         С.А. Найдухов
                                                                       Приложение

                                                                к постановлению администрации

                                                               ЗАТО г. Радужный Владимирской области

                                                                                   от  24.01.2019  №  93
     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по землепользованию и застройке
ЗАТО г. Радужный Владимирской области
о результатах общественных обсуждений.

Администрация  ЗАТО г. Радужный                 15 января  2019 г.,        10 ч.00 м.

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях.

Внесение   изменений   в   проект   планировки  территории  9  квартала г. Радужного Владимирской области, разработанный обществом с ограниченной ответственностью творческая мастерская «АРЛИ», «Корректировка проекта планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области»,  шифр 07-18.

Сведения об участниках общественных обсуждений.

В течение срока общественных обсуждений – с 12 декабря 2018 г. по 12 января 2019 г. страницу официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой были размещены объявление и материалы проекта, посетило 207 человек.

По результатам этих посещений замечаний и предложений на официальный сайт администрации ЗАТО г. Радужный не поступило.

В отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ» (в месте экспозиции проектной документации на бумажном носителе) посетителей экспозиции проекта не было.

Обращений с предложениями  и замечаниями по рассматриваемому вопросу в  администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области от участников общественных обсуждений также не поступило.
Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 15.01.2019 г. (приложение)

Выводы комиссии по землепользованию и застройке

ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

Рекомендовать администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области утвердить настоящее заключение результатов общественных обсуждений.

Приложение:

Протокол общественных обсуждений от 14.01.2019 г., на 3 л.
     Председатель Комиссии:

	Заместитель главы администрации города, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный
	_____________
	В.А. Семенович

	Члены комиссии:

Председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО

г. Радужный»
	 _____________
	В.А. Попов

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»,

главный архитектор
	  _____________
	А.А. Лифанов

	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный
	 _____________
	С.В. Лисецкий

	Заключение подготовила

заместитель начальника отдела архитектуры

и градостроительства МКУ «ГКМХ»
	____________
	Э.З. Луговенко

ПРОТОКОЛ

 общественных обсуждений по проекту градостроительной деятельности.

"  14 " января  2019 г.          10 ч.00 м.           Администрация ЗАТО  г. Радужный

                                                                                      Владимирской области

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:

Внесение   изменений    в   проект   планировки   территории   9   квартала г. Радужного Владимирской области, разработанный обществом с ограниченной ответственностью творческая мастерская «АРЛИ», «Корректировка проекта планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области»,  шифр 07-18.

 Срок общественных обсуждений:

с 12 декабря 2018 г. по 12 января 2019 г.

Организатор общественных обсуждений:

отдел архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (далее – отдел архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ»).

    Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений о проекте градостроительной деятельности осуществлено:

- в сети «Интернет», на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области http://www.raduzhnyi-city.ru/, Главная, рубрика «Новости» - 29.11.2018 г.

- в информационном  бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ»  № 91 от 07.12.2018 г.

Постановление администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 28.11.2018 г. № 1733 «О назначении общественных обсуждений внесения изменений в проект планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области» опубликовано в официальной части информационного бюллетеня администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» от 29.11.2018 г. № 88.

Проектные материалы по проекту градостроительной деятельности опубликованы в сети «Интернет», на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, http://www.raduzhnyi-city.ru/about/opros/  - 07.12.2018 г.

С материалами указанного проекта на бумажном носителе участники общественных обсуждений могли ознакомиться с 12 декабря 2018 года по 12 января 2019 года в отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный», по адресу: г. Радужный, 1 квартал, д. 55 (здание городской администрации), кабинеты 404, 406.

Общественные обсуждения проводились в целях  доведения до жителей города Радужного Владимирской области, юридических лиц, организаций, расположенных на территории города Радужного Владимирской области информации о внесении изменений в проект планировки территории 9 квартала г. Радужного Владимирской области  для обеспечения  устойчивого  развития   территории 9 квартала   г. Радужного Владимирской области в целях жилищного строительства, корректировки элементов планировочной структуры, внутриквартальной инженерной и транспортной инфраструктуры 9 квартала города Радужного.

Участники общественных обсуждений имели право с 12 декабря 2018 года по 12 января 2019 года вносить предложения и замечания, касающиеся указанного проекта:

1) посредством официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный;

2) в письменной форме в адрес администрации ЗАТО г. Радужный;

          3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, в отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ».

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении:

В оповещении администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области проинформировала жителей города, организации, расположенные на территории города, о проведении общественных обсуждений; о теме проекта градостроительный деятельности, о местоположении рассматриваемой территории; функциональное назначение  этой территории; в чем заключается корректировка проекта планировки территории; о времени, месте и сроке проведения общественных обсуждений; о том, где можно ознакомиться  с материалами проекта; о возможности внесения  участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по рассматриваемому проекту.
Содержание проекта градостроительной деятельности.

Проект градостроительной деятельности охватывает часть территории 9 квартала г. Радужного, расположенную  к западу от поликлиники г. Радужного до административного здания ЗАО «Электон», к югу до трансформаторной подстанции ТП-110/10. Данная территория предназначена для многоэтажной жилой застройки.

Изменения в проект планировки 9 квартала г. Радужного Владимирской области предусматривают:

- корректировку элементов планировочной структуры;

- установление границ земельных участков;

- корректировку внутриквартальных проездов, подъездов и пешеходных связей;

- корректировку внутриплощадочных инженерных сетей с подключением к существующей коммунальной инфраструктуре;

- выполнение расчета нагрузок на  инженерно-техническое обеспечение для получения технических условий;

- корректировку проекта на инженерную инфраструктуру в соответствии с техническими условиями.

Сведения об участниках общественных обсуждений.

В течение срока общественных обсуждений – с 12 декабря 2018 г. по 12 января 2019 г. страницу официального сайта администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которой были размещены объявление и материалы проекта, посетило 207 человек.

По результатам этих посещений замечаний и предложений на официальный сайт администрации ЗАТО г. Радужный не поступило.

В отделе архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ» (в месте экспозиции проектной документации на бумажном носителе) посетителей экспозиции проекта не было.

Обращений с предложениями  и замечаниями по рассматриваемому вопросу в  администрацию ЗАТО г. Радужный Владимирской области от участников общественных обсуждений также не поступило.
    Начальник отдела архитектуры

    и градостроительства МКУ «ГКМХ»,

    главный архитектор                                                                      А.А. Лифанов

 Протокол вела

   Заместитель начальника отдела архитектуры

   и градостроительства МКУ «ГКМХ»                                            Э.З. Луговенко

PAGE